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for Overformynderimidlerne, som for Øieblik;
ket er den existerende i Kjøbstæderne. Det

andet Forslag, der er opført nnder-Nr.s2 og
er stillet as tre Medlemmer, betegner sig som
gaaende ud paa at«henlælgge Bestyrelsen af de

Umyndiges Midler under Amtsraadene, for-
stærkede med Medlemmer fra Amtsraadskred-

sens Kjøbstæder. Deri er saaledes, som det

vil sees, et overordentlig rigt Udvalg Aas Ord-

ninger, hvorimellem Thingets Medlemmer

kunne vælge. Jeg skal ikke for Øieblikket,
navnlig da«Fleertallets Forslag, for hvilket jeg
nærmest er kaldet til tat tale, ikke ligger for,
indlade mig paa nogenUdtalelse om de enkelte
tre foreliggende «Forslag,smeu jeg skal blot ved

denne Leilighed tillade mig at gjøre en almin-

delig Bemærkning med Hensyn til en Tanke,
der muligviis maa have paatrængt sigl Mange
ved at see den store Mængde forskjellige For-
slag, som her foreligge. Det maa vistnok være

gaaet Mange saaledes,i at de have tænkt sig,l
atsdette maatte tyde paa, at Sagen egentlig
ikke endnu var moden til Afgjørelse, og man
kan jo«ikke« bestride, at disse mangfoldige, særsj
deles afvigende Forslag ialtfald tydelig vise, atl
man endnu ikke er kommen til nogen almin-j
delig Overbeviisning om den· rette Maade atl
ordne dennekSags paa. Med Hensyn hertil-3
turde det derfor være af Interesse at under-I
søge, hvorvidt en Omordning af dette Forholds
i Virkeligheden er nødvendig, og i bekræftendej
Fald, hvori denne Nødvendighed ligger.« Det,
som nemlig pleier «at afgive Grunden til Frem-l
komsten af nye- Lovsorslag, er vel egentlig det,,at: der iden bestaaende Tilstand er opdaget
væsentlige -Mangler.- Denne Grund er nu.
vistnok ikke ganske borte her, men det turde dogj
maaskee være, at den i dette Tilfælde ikke har.
været den eneste afgjørende eller bestemmende
Grund« til Fremkomsten af et Forslag om

Omordningen af Overformynderierne. Der
er upaatvivlelig Mangler ved den be-

staaende Tilstand; Organisationen af Over-l
sormynderierne inøbstæderne er ifølge den

almindelige Opfattelse meget mangelsuld. »Jeg
skal imidlertid 'ikke nu gaae nærmere ind her-
paa, da jeg, naar jeg i sin Tid kommir nr at

udtale mig om det Forslag, der er’stillet af det»
ærede Medlem for Maribo Amts Iste Valgkreds,j

vil komme nærmere ind paa« denne-Sag. Men

ogsaa ved Overformynderiforvaltningen paa
Landet klæber der vistnok væsentlige Mangler.
Der. klæber navnlig derved, for ikke .at gaae i

Detail, den HovedmiangelZder er forbunden
med JkkctiistedevcexcetsenA 'af Massefokvanuing
med Bestyrelsen under enkelte Værgemaal,
Mangler, der vise sig baade iHenseende til

selve Bestyrelsen og med Hensyn til Debito-

frerne og endelig, hvad der er det Væsentlig-
.ste, med Hensyn til de Umyndige. Hvad Be-
lstyrelsen angaaer, da gjør den nuværende Be-

sstyrelsesform, som ikke er en Masseforvaltning,
zhele Forretningsgangen unødvendig compliceret,
idet jo enhver enkelt Umyndig skal fremtræde i

enhver Obligation, der udstedes for Udlaan af
Umyndiges Midler; Obligationen skal udstedes
til visse bestemte Umyndige,l som ere Partiei-
panter deri. Dette medfører ogsaa-for Debi-
torerne en mindre gunstig Stilling, forsaavidt
de udlaante Penge derved blive mindre faste,
idet den Omstændighed, at Personer udgaae af
Overformynderiet, inodvendiggjor en deelviis

Opsigelse af den udlaanteCapitah hvis man

ikke kan substituere en anden. Endelig, hvad der er

det Væsentligste, medfører denne Bestyrelses-
form for selve de Umyndiges den Mangel, at

ethvertsomhelstTab’, der lides enten af den ene

eller anden Grund,-enten paa den ene eller
anden Maade, kommer til at bæres udeluk-
kende af den enkelte Umyndige, med Hensyn
tils hvis Capital det er indtraadt, og dette er

Noget, der er saa meget mere beklageligt, som
det er«den almindelige Opfattelse, at Staten
ikke har nogetsomhelst Ansvar i saa Henseende
eller nogen Forpligtelse til" at godtgjøre de

Umyndigedet Tab-, de have lidt. Disse
Mangler vilde imidlertid muligviis ikke have
bevirket, at et Lovsorslag om enOmordning af
Overformynderierne fremkom, idet det neppe
lader sig modsige, attde paa den anden Side
hænge sammen med andre Omstændigheder, der

maae betragtes som fordeelagtige. En stærkere
Anledning til Fremkomsten af dette Lovsorslag
indeholder-vistnok den Omstændighed, at for-
skjellige indtruer Tilfælde, navnlig to, have
vakt endeel Tvivl om, hvorvidt Controllen og

Revisionen virkelig under den nuværende Ord-

ning var af den Beskaffenhed, at den kunde


